

Vergaderjaar 2001–2002

26 568 (R 1638)

Wijziging van de Rijksoctrooiwet, de Rijksoctrooiwet 1995 en de Zaaizaad- en Plantgoedwet ten behoeve van de rechtsbescherming van biotechnologische uitvindingen

Nr. 37

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID STELLINGWERF TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 16

Ontvangen 11 april 2002

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel B, wordt artikel 5, tweede lid, als volgt gewijzigd:

- A. In onderdeel c wordt «en» vervangen door een komma.
- B. In onderdeel d wordt de punt aan het slot vervangen door: en.
- C. Toegevoegd wordt een nieuw onderdeel, dat luidt:
 - e. werkwijzen die het leven of de gezondheid van mensen, dieren of planten in gevaar brengen of die ernstige schade voor het milieu veroorzaken.

II

In artikel II, onderdeel C, wordt artikel 3, tweede lid, als volgt gewijzigd:

- A. In onderdeel c wordt «en» vervangen door een komma.
- B. In onderdeel d wordt de punt aan het slot vervangen door: en.
- C. Toegevoegd wordt een nieuw onderdeel, dat luidt:
 - e. werkwijzen die het leven of de gezondheid van mensen, dieren of planten in gevaar brengen of die ernstige schade voor het milieu veroorzaken.

Toelichting

Dit amendement strekt ertoe dat uitvindingen waarvan de toepassing ernstige schade aan het milieu of aan de gezondheid van mensen, dieren of planten toebrengt, niet vatbaar zijn voor octrooi omdat zij in strijd zijn met de openbare orde of goede zeden. De tekst sluit nauw aan bij artikel 27, tweede lid, van de TRIPs-overeenkomst.

Stellingwerf